Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Ao Senhor Secretário Municipal de Transportes e Serviços

Indicação nº 117/2013

Sebastião Carlos do Nascimento, Vereador em exercício nesta

Casa Legislativa, usando de suas atribuições legais, indica que seja verificada a possibilidade

de ser retirada parte do barranco no acostamento da estrada “Oliveira Preto”, mais

especificamente na curva da propriedade do Senhor Alípio da Cunha, em frente a propriedade

do Senhor “Mário Soldado”.

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se de justa reivindicação de moradores das proximidades,

tendo em vista a grande quantidade de acidentes que já ocorreram neste trecho da estrada, em

decorrência da falta de visibilidade dos veículos que descem.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 19 de agosto de 2013.

Sebastião Carlos do Nascimento

     Vereador